et sententiae latae, quas utilissimas esse arbitramur ad certam ac defi

nitam compositionem approbationemque singularum constitutionum per

ficiendam, ita ut merito colligi possit bona initia posita esse eorum de 

quibus adhuc erit disputandum. 

II. Concilii progressus 

En inde, venerabiles Fratres, oculi Nostri ad operam illam conver

tuntur, quae proximo novem mensium intervallo, licet tecta silentio nec 

tamen minore cum gravitate, insumetur, postquam ad honoris vestri 

Sedes reversi eritis. 

Dum unumquemque vestrum in sua quisque dioecesi contemplamur, 

commoto oblectamento animus perfunditur Noster, cum sciamus vos, 

ex hac Urbe redeuntes, fiduciae et caritatis fulgentem veluti facem 

commissis populis daturos esse, atque Nobiscum Deum impensius usque 
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deprecaturos, ita ut in memoriam suavissime reducantur verba Libri 

Ecclesiastici de Summo Sacerdote Simone : « et ipse stans iuxta aram, 

et circa illum corona fratrum » . 2 

Ut videtis, mutua hac precum voluntatumque conspiratione navitas 

nostra procedit. 

Coniuncta opera ob sollemnem hanc celebritatem non intermittitur : 

immo labores, qui nos omnes manent, maioris certo ponderis et momenti 

aestimandi sunt, quam in ceteris Oecumenicis Conciliis fuerunt, dum 

intervalla fiebant. Verum enimvero hodiernae vitae condicionibus sin

gulorum hominum ac rerum ad apostolatum spectantium sedulae com

municationes omne genus faciliores redduntur. 

Etiam nova Commissio nuper constituta, in quam delecti viri e Car

dinalium Collegio atque ex Episcoporum coetu cooptati sunt, ut uni

versalis Ecclesiae partes gererent, id plane testatur : nempe labores 

Concilii non inter quiescere. Etenim huius Commissionis proprium erit, 

proximis mensibus laboribus adesse et moderari, atque, collatis consiliis 

cum singulis Concilii Commissionibus, valida velut fundamenta iacere, 

ut Oecumenica Synodus ad felicem exitum perveniat. Concilium ergo 

nostrum proximis novem mensibus, quibus sessiones intermittentur, 

coeptum iter actuosissime perget. 

Singuli Episcopi, etsi pastoralis officii sollicitudine astricti, propo

sita nunc schemata, aliamque materiem, quae opportuno tempore mit

tetur, attente meditabuntur atque perpendent. Quam ob rem Sessio, quae 

proximo mense Septembri continget — cum omnes Concilii Patres Ro

mam iterum optatissimi convenient — secure, constanter atque expe

ditius procedet, praesertim cum maiorem rerum usum hauriat ex coe